<sup>30</sup> Esta modificación supone terminar de incensar el altar para, después y no durante, incensar las reliquias e imágenes de los Santos.

<p><b>305.</b> (...) Excipiuntur tamen domini- nica Lætare (IV <b>Quadragesimæ</b>), sol- lemnitates et festa.</p>	<p><b>305.</b> (...) Excipiuntur tamen domi- nica Lætare (IV <b>in Quadragesima</b>), sollemnitates et festa.</p>
<p><b>306.</b> (...) calix cum patena, pyxis, si necesse est, tandem corporale, puri- ficatorium, et missale. (...)</p>	<p><b>306.</b> (...) calix cum patena, pyxis, si necesse est, tandem corporale, puri- ficatorium, <b>palla</b> et missale. (...)</p>
<p><b>309.</b> (...) item proferri possunt ho- milia et intentiones orationis universali- cis <b>seu orationis fidelium</b>. Ambonis dignitas exigit ut ad eum solus minister verbi ascendat. (...)</p>	<p><b>309.</b> (...) item proferri possunt homilia et intentiones orationis uni- versalis [...]. Ambonis dignitas exi- git ut ad eum solus minister verbi ascendat. (...)</p>
<p><b>312.</b> (...) singulis scholæ sodalibus plena in Missa participatio, <b>idest par- ticipatio</b> sacramentalis, commode per- mittatur.</p>	<p><b>312.</b> (...) singulis scholæ sodalibus plena in Missa participatio sacramen- talis commode permittatur.</p>
<p><b>313.</b> (...) Tempore Quadragesimæ sonus organi aliorumque instrumento- rum permittitur tantum ad cantum su- stentandum. Excipiuntur tamen domini- nica Lætare (IV <b>Quadragesimæ</b>), sol- lemnitates et festa.</p>	<p><b>313.</b> (...) Tempore Quadragesimæ sonus organi aliorumque instrumento- rum permittitur tantum ad cantum su- stentandum. Excipiuntur tamen domini- nica Lætare (IV <b>in Quadragesima</b>), sollemnitates et festa.</p>
<p><b>315.</b> (...) non excluso vetere altari quod ad celebrationem amplius non adhibetur (n. <b>306</b>). (...)</p>	<p><b>315.</b> (...) non excluso vetere altari quod ad celebrationem amplius non adhibetur (cf. n. <b>303</b>). (...)</p>
<p><b>318.</b> Ecclesia in terrena Liturgia cælestem illam prægustando partici- pat, quæ in sancta civitate Ierusalem, ad quam peregrina <b>tendat</b>, celebratur, (...) (...) in ædibus sacris fidelium vene- rationi exhibeantur, et <b>in æde sacra</b> ita disponantur ut fideles manuducant ad mysteria fidei quæ ibi celebrantur. (...)</p>	<p><b>318.</b> Ecclesia in terrena Liturgia cælestem illam prægustando partici- pat, quæ in sancta civitate Ierusalem, ad quam peregrina <b>tendit</b>, celebratur, (...) (...) in ædibus sacris fidelium ve- nerationi exhibeantur, et <b>ibi</b> ita disponan- turi ut fideles manuducant ad my- steria fidei quæ ibi celebrantur. (...)</p>
<p><b>326.</b> (...) Qua de re iudex erit Con- ferentia Episcoporum pro singulis re- gionibus.</p>	<p><b>326.</b> (...) Qua de re iudex erit Con- ferentia Episcoporum pro singulis re- gionibus (cf. n. <b>390</b>).</p>
<p><b>329.</b> De iudicio Conferentiae Epi- scoporum, actis ab Apostolica Sede recognitis, vasa sacra confici possunt etiam aliis ex materiis solidis et, se-</p>	<p><b>329.</b> De iudicio Conferentiae Epi- scoporum, actis ab Apostolica Sede recognitis, vasa sacra confici possunt etiam aliis ex materiis solidis et, se-</p>

cundum communem aestimationem cuiusque regionis, nobilibus, ex. gr. <b>ebure</b> aut <b>aliquibus</b> lignis durioribus, dummodo usui sacro aptae sint. (...)	cundum communem aestimationem cuiusque regionis, nobilibus, ex. gr. <b>ebeno</b> aut <b>aliis</b> lignis durioribus, dummodo usui sacro aptae sint. (...)
<b>335.</b> (...) Vester quibus sacerdotes et diaconi, necnon ministri laici induuntur opportune benedicuntur.	<b>335.</b> (...) Vester quibus sacerdotes et diaconi, necnon ministri laici induuntur opportune benedicuntur, <b>antequam usui liturgico destinentur, iuxta ritum in Rituali Romano descriptum.</b>
<b>339.</b> Acolyti, lectores, aliique ministri laici albam vel aliam vestem in singulis regionibus a Conferentia Episcoporum legitime probatam induere possunt.	<b>339.</b> Acolyti, lectores, aliique ministri laici albam vel aliam vestem in singulis regionibus a Conferentia Episcoporum legitime probatam induere possunt ( <i>cf. n. 390</i> ).
<b>346.</b> (...) f) Color rosaceus adhiberi potest, ubi mos est, in dominicis Gaudéte (III Adventus) et Lætare (IV in Quadragesima). (...)	<b>346.</b> (...) f) Color rosaceus adhiberi potest, ubi mos est, in dominicis Gaudéte (III Adventus) et Lætare (IV in Quadragesima). g) Diebus sollemnioribus adhiberi possunt sacræ vester festivæ seu nobiliores, etsi non sunt coloris diei. (...)
<b>354.</b> (...) 2. si Missa celebratur <b>si ne populo</b> , sacerdos eligere potest aut calendarium ecclesiæ aut calendarium proprium.	<b>354.</b> (...) b) si Missa celebratur, <b>cuius unus tantum minister participat</b> , sacerdos eligere potest aut calendarium ecclesiæ aut calendarium proprium.
<b>355.</b> (...) In feriis temporis paschalis memoriæ Sanctorum rite ex integro peragi potest.	<b>355.</b> (...) In feriis temporis paschalis memoriæ Sanctorum rite ex integro peragi possunt.
<b>357.</b> (...) Hæ lectiones stricte adhibeantur.	<b>357.</b> (...) Hæ lectiones stricte adhibeantur. <b>Tempore paschali, iuxta Ecclesiæ traditionem, loco Veteris Testamenti, lectio ex Actibus Apostolorum sumitur.</b>
<b>358.</b> (...) nisi occurrat sollemnitas vel festum, vel memoria lectiones <b>appropriatae</b> Novi Testamenti habens, in quibus scilicet mentio fiat de Sancto celebrato. (...)	<b>358.</b> (...) nisi occurrat sollemnitas vel festum, vel memoria lectiones <b>proprias</b> Novi Testamenti habens, in quibus scilicet mentio fiat de Sancto celebrato. (...)

<p><b>360.</b> (...) ad eorum facultatem audiendi textum magis completum, per homiliam explicandum.</p>	<p><b>360.</b> (...) ad eorum facultatem audiendi textum magis completum, per homiliam explicandum.<sup>(142)</sup> (<b>Missale Romanum, Ordo lectionum Missae, editio typica altera 1981, Praenotanda, n. 80</b>)</p>
<p><b>361.</b> (...) qui alicui celebrationi tamquam proprius assignatur, alteri vero tamquam ad libitum adhibendus, quoties utilitas pastoralis id suadeat.</p>	<p><b>361.</b> (...) qui alicui celebrationi tamquam proprius assignatur, alteri vero tamquam ad libitum adhibendus, quoties utilitas pastoralis id suadeat.<sup>(143)</sup> (<b>Ibidem, n. 81</b>)</p>
<p><b>367.</b> (...) quæ suis locis statuuntur (cf. nn. 40-41, 47-48, 61-64, 74, 87-88).</p>	<p><b>367.</b> (...) quæ suis locis statuuntur (cf. nn. 40-41, 47-48, 61-64, 74, 86-88).</p>
<p><b>373.</b> Missæ pro variis necessitatibus assumuntur (...)</p>	<p><b>373.</b> Missæ pro variis necessitatibus <b>vel ad diversa</b> assumuntur (...)</p>
<p><b>376.</b> In diebus quibus occurrit memoria obligatoria aut feria Adventus usque ad diem 16 decembris, temporis Nativitatis a die 2 ianuarii, et temporis paschalis post octavam Paschatis, Missæ pro variis necessitatibus et votivæ per se prohibentur. (...)</p>	<p><b>376.</b> In diebus quibus occurrit memoria obligatoria aut feria Adventus usque ad diem 16 decembris <b>inclusive</b>, temporis Nativitatis a die 2 ianuarii, et temporis paschalis post octavam Paschatis, Missæ pro variis necessitatibus, <b>ad diversa</b> et votivæ per se prohibentur. (...)</p>
<p><b>386.</b> (...) Quo autem celebratio normis et spiritui sacræ Liturgiæ plenius respondeat, in hac Institutione et in Ordine Missæ ulteriores <b>quædam aliquæ accommodationes</b> et aptationes proponuntur, quæ iudicio vel Episcopi diocesani vel Conferentiarum Episcoporum committuntur.</p>	<p><b>386.</b> (...) Quo autem celebratio normis et spiritui sacræ Liturgiæ plenius respondeat, in hac Institutione et in Ordine Missæ ulteriores [...] aliquæ [...] aptationes proponuntur, quæ iudicio vel Episcopi diocesani vel Conferentiarum Episcoporum committuntur.</p>
<p><b>387.</b> (...) Ipsi, in hac Institutione, committitur concelebrationis disciplinam moderari (cf. n. 202), normas statuere circa munus inserviendi sacerdoti ad altare (cf. n. 107), circa sacram Communione sub utraque specie distribuendam (cf. 284), circa domos ecclesiæ exstruendas et ordinandas (cf. nn. 291-294). Sed ad ipsum primarie spectat spiritum sacræ Liturgiæ in <b>sacerdotibus</b>, diaconis et fidelibus alere.</p>	<p><b>387.</b> (...) Ipsi, in hac Institutione, committitur concelebrationis disciplinam moderari (cf. nn. 202, 374), normas statuere circa munus inserviendi sacerdoti ad altare (cf. n. 107), circa sacram Communione sub utraque specie distribuendam (cf. n. 283), circa domos ecclesiæ exstruendas et ordinandas (cf. n[...]. 291 [...]). Sed ad ipsum primarie spectat spiritum sacræ Liturgiæ in <b>presbyteris</b>, diaconis et fidelibus alere.</p>

<p><b>389. Conferentiis</b> Episcoporum competit imprimis huius Missalis Romani editionem in probatis linguis vernaculis apparare atque approbare, ut, actis ab Apostolica Sede recognitis, in regionibus ad quas pertinet adhibeatur.</p>	<p><b>389. Ad Conferentias</b> Episcoporum competit imprimis huius Missalis Romani editionem in probatis linguis vernaculis apparare atque approbare, ut, actis ab Apostolica Sede recognitis, in regionibus ad quas pertinet adhibeatur.<sup>(149)</sup> (Cf. <i>Codex iuris Canonici</i>, can. 838 § 3)</p>
<p><b>390.</b> (...) fidelium gestus et corporis habitus (<i>cf. supra</i>, nn. 24, 43);              – gestus venerationis erga altare et Evangeliarium (<i>cf. supra</i>, n. 274);              – textus cantuum ad introitum, ad <b>præparationem</b> donorum et ad communionem (<i>cf. supra</i>, nn. 48, 74, 87); (...)              – modus sacræ communionis recipiendæ (<i>cf. supra</i>, nn. 160-161, 284);              – materia altaris et sacræ supellec-tilis, præsertim sacrorum vasorum, necnon materia, forma et color vestium liturgicarum (<i>cf. supra</i>, nn. 301, 329, 332, 342, 345-346, 349).</p>	<p><b>390.</b> (...) fidelium gestus et corporis habitus (<i>cf. supra</i>, n. [...] 43);              – gestus venerationis erga altare et Evangeliarium (<i>cf. supra</i>, n. 273);              – textus cantuum ad introitum, ad <b>præsentationem</b> donorum et ad communionem (<i>cf. supra</i>, nn. 48, 74, 87); (...)              – modus sacræ communionis recipiendæ (<i>cf. supra</i>, nn. 160 [...], 283);              – materia altaris et sacræ supellec-tilis, præsertim sacrorum vasorum, necnon materia, forma et color vestium liturgicarum (<i>cf. supra</i>, nn. 301, 326, 329, [...] 339, 342-346 [...]).</p>
<p><b>393.</b> (...) Item iudicari <b>quænam formæ</b> musicales, <b>melodiæ</b>, instrumenta musica in cultum divinum admittere liceat, quatenus usui sacro vere apta sint vel aptari possint.</p>	<p><b>393.</b> (...) Item iudicari <b>quasnam formas</b> musicales, <b>melodias</b>, instrumenta musica in cultum divinum admittere liceat, quatenus usui sacro vere apta sint vel aptari possint.</p>
<p><b>394.</b> Oportet ut quævis diœcesis suum Calendarium et Proprium Missarum habeat.<sup>(148)</sup> Conferentia vero Episcoporum, pro sua parte, conficiat calendarium proprium nationis, vel, una cum aliis Conferentiis, calendarium amplioris dicionis, ab Apostolica Sede approbandum. (...)</p> <p>In calendario nationis conficiendo, dies indicentur Rogationum et Quattuor anni Temporum, et formæ et textus ad illas celebrandas, aliæque peculiares determinationes præ oculis habeantur.</p>	<p><b>394.</b> Oportet ut quævis diœcesis suum Calendarium et Proprium Missarum habeat. [...] Conferentia vero Episcoporum, pro sua parte, conficiat calendarium proprium nationis, vel, una cum aliis Conferentiis, calendarium amplioris dicionis, ab Apostolica Sede approbandum.<sup>(153)</sup> (...) (Cf. <i>Normæ universales de Anno liturgico et Calendario, nn. 48-51, infra pp. 99; S. Congr. pro Cultu Divino, Instr. Calendaria particularia, 24 iunii 1970, nn. 4, 8: A.A.S. 62 (1970), pp. 652-653</i>)</p> <p>In calendario nationis conficiendo, dies indicentur (<i>cf. n. 373</i>) Rogationum et Quattuor anni Temporum, et formæ et textus ad illas celebrandas, aliæque peculiares determinationes præ oculis habeantur.</p>